
 

 

UCHWAŁA NR XX/130/2025 

RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kazimierz Biskupi na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Kazimierz Biskupi uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kazimierz Biskupi na rok 2025. 

§ 2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy 

bezdomności tych zwierząt. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sompolnie, ul. Leśna 53, 

62-610 Sompolno,  prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, 

2. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kazimierz Biskupi na rok 2025, 

§ 4. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kazimierz Biskupi przy pomocy Referatu Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Kazimierz Biskupi. 

§ 5. Realizatorami Programu są: 

1. Na poziomie Gminy Kazimierz Biskupi – Wójt Gminy Kazimierz Biskupi przy pomocy Referatu 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Kazimierz Biskupi. 

2. Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 

Kazimierz Biskupi, w szczególności Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 

z siedzibą w Bojanie prowadzące Schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Programu 

§ 6. 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, a także zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kazimierz Biskupi, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3464



2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) edukacja mieszkańców gminy Kazimierz Biskupi w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

4) propagowanie ograniczania i kontrola rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów. 

2. Zadania realizowane w ramach programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kazimierz Biskupi realizują: 

1. Podmiot prowadzący schronisko - na zlecenie Gminy przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym 

zwierzętom domowym z terenu Gminy Kazimierz Biskupi zgłaszanych przez Policję lub właściwą komórkę 

organizacyjną Urzędu Gminy oraz poprzez zapewnienie zwierzętom bezterminowej opieki, w tym 

weterynaryjnej. 

2. Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne obejmujące opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: 

1. Wójt Gminy poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz ograniczanie 

ich rozrodczości (usypianie ślepych miotów, sterylizacja na koszt gminy – umowa zlecenie z lekarzem 

weterynarii); 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i przedstawiciela Urzędu; 

3) wyszukiwanie i wskazywanie miejsc bezpiecznych zapewniających bezpieczeństwo kotom wolno żyjącym. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 9. 1. Bezdomne zwierzęta, podlegają stałemu odławianiu na podstawie zgłoszeń od mieszkańców Gminy 

Kazimierz Biskupi, które przyjmuje Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Kazimierzu 

Biskupim, następnie zgłoszenia przekazywane są przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą 

w rozumieniu ustawy Prawo przedsiębiorców, posiadającemu umowę na przeprowadzenie wyłapywania 

zwierząt bezdomnych z gminą Kazimierz Biskupi. 

2. Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla 

ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia. 

3. Wyłapanym zwierzętom zostanie zapewnione miejsce w Schronisku. 

4. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kazimierz Biskupi prowadzić będzie 

podmiot posiadający wymagane prawem uprawnienia, na podstawie zawartej umowy z Wójtem Gminy 

Kazimierz Biskupi. Podmiot posiada zezwolenie Wójta Gminy Kazimierz Biskupi na świadczenie usług 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Kazimierz Biskupi wydane na podstawie  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3464



przyjętej Uchwały Nr XLI/346/13 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Kazimierz Biskupi. 

W roku 2025 podmiotem, z którym podpisano umowę w zakresie odławiania i transportu bezdomnych zwierząt 

jest Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, prowadzący działalność pod nazwą 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”  

z siedzibą w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, 84–207 Bojano  

§ 10. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje Schronisko poprzez przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

§ 11. Poszukiwanie dla bezdomnych zwierząt nowych właścicieli realizują: 

1. Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, 

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska; sprawowanie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami, poprzez dążenie do pozyskania nowych właścicieli np. poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji 

na stronie internetowej Urzędu Gminy; prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, 

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotówz terenu 

Gminy Kazimierz Biskupi przebywających w schronisku, 

2. Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w stosunku do zwierząt 

bezdomnych. W roku 2025 podpisano umowę z: 

Punkt Weterynaryjny Lecznica dla Zwierząt w Golinie 

Lekarz weterynarii - Szymon Kwiatkowski 

ul. Słowackiego 6, 62-590 Golina 

§ 13. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje 

na podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielami gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości 

Komorowo Kolonia, gmina Kazimierz Biskupi. Umowa została podpisana z Państwem Justyną i Piotrem 

Roszak, Komorowo-Kolonia 13, 62-530 Kazimierz Biskupi. 

2. Umowa dotyczy zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub też indywidualnych 

przypadków przekazania zwierząt. 

3. Wskazane gospodarstwo rolne posiada miejsce, w którym utrzymywane będzie zwierzę odpowiednie do 

gatunku zwierzęcia i jego potrzeb, uwzględniające minimalne normy powierzchni, w zależności od systemów 

utrzymania. 

4. Przejęte zwierzę będzie miało zapewnione warunki bytowe, wyżywienie i opiekę. 

5. Osoba przyjmująca powinna wykazywać przyjazny stosunek dla zwierząt oraz posiadać odpowiednią 

wiedzę w tym kierunku. 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii dla zwierząt przyjmowanych 

i przebywających w Schronisku, a odłowionych na terenie Gminy Kazimierz Biskupi. 

2. Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Kazimierz Biskupi. 

Punkt Weterynaryjny Lecznica dla Zwierząt w Golinie 

Lekarz weterynarii - Szymon Kwiatkowski 

ul. Słowackiego 6, 62-590 Golina 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3464



3. W pozostałych przypadkach zapewnia się opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt również poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii: 

Punkt Weterynaryjny Lecznica dla Zwierząt w Golinie 

Lekarz weterynarii - Szymon Kwiatkowski 

ul. Słowackiego 6, 62-590 Golina 

4. Lekarz weterynarii mający możliwość świadczenia usług całodobowych na podstawie zleceń. 

Rozdział 4. 

Edukacja mieszkańców Gminy Kazimierz Biskupi w zakresie ochrony zwierząt 

§ 15. Wójt Gminy Kazimierz Biskupi prowadzi działania edukacyjne we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy (tj. jednostkami oświatowymi i ośrodkiem kultury) oraz organizacjami 

pozarządowymi, kołami łowieckimi działającymi na terenie Gminy Kazimierz Biskupi dla mieszkańców 

w zakresie ochrony zwierząt w celu podniesienia świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków 

spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 

zwierząt domowych. Narzędziem edukacyjnym będą ulotki, rozpowszechnianie informacji w środkach 

masowego przekazu oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, a także udzielanie wsparcia przy 

organizowaniu zajęć edukacyjnych przez inne podmioty, organizowanie konkursów, imprez plenerowych, 

których celem jest promowanie właściwych postaw w stosunku do zwierząt pod patronatem Wójta Gminy, 

podnoszącym rangę tych imprez. 

Rozdział 5. 

Finansowanie Programu 

§ 16. Wysokość środków finansowych na realizację Programu zabezpieczona jest w budżecie Gminy 

w wysokości 99 000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 00/100). Kwota przeznaczona 

będzie na zadania związane z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w następującej wysokości: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt- 40 000,00 zł, 

2) opieka nad kotami wolnożyjącymi zakup karmy- 2 000,00 zł, 

3) sterylizacja i kastracja- 4 000,00 zł, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt- 4 000,00 zł 

5) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku- 3 800,00 zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 2 000,00 zł, 

7) usypianie ślepych miotów- 2 000,00 zł, 

8) gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- 1 000,00 zł 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach 

drogowych- 27 000,00 zł 

10) koszt związany z przygotowaniem miejsca (bieżące naprawy i remonty, zakup nowych bud itp.) 

w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Sompolnie dla zwierząt z Gminy Kazimierz Biskupi -

11 200,00 zł, 

11) pozostałe działania przewidziane w programie - 2 000,00 zł, 

§ 17. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 23 kwietnia 1964 – Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2024 r., poz. 1061 ze zm.). 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kazimierz Biskupi. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Aleksandra Nożewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3464


		2025-04-14T10:47:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




